日本核医学技術学会 関東地方会 総会

令和 4 年度 総会 資料

令和 4 年 6 月 17 日（土）

Web 開催

日本核医学技術学会 関東地方会

総 会 次 第

１． 開会の辞

２． 会長挨拶

３． 表彰

４． 議長選出

５． 議事役員選出（書記、審査他）

６． 議事

（１） 令和 4 年度事業報告

（２） 令和 4 年度予算決算報告

（３） 令和 4 年度監査報告

（４） 令和 5 年度事業計画（案）

（５） 令和 5 年度予算計画（案）

（６） 役員選出

次年度幹事、次年度会長、

次年度監事、次次年度大会長

（７） その他

７． 次年度会長挨拶

８． 次年度監事挨拶

９． 次年度大会長挨拶

１０． 閉会の辞

令和 4 年度事業報告（令和 4 年 4 月 1 日～令和 5 年 3 月 31 日）

(１) 総会

令和 3 年度定期総会

日 時：令和 4 年 5 月 14 日（土）

会 場：北里大学白金キャンパス 薬学部 1 号館

  出席者：135 名（会場：89 名，web：46 名）（委任状：24 名）

(２) 事務局

１）会員

正会員：174 名（111 施設）

東京 66 名（37 施設）、神奈川 25 名（16 施設）、千葉 19 名（15 施設）、埼玉 24 名（14 施

設）、茨城 12 名（9 施設）、群馬 13 名（8 施設）、長野 4 名（4 施設）、山梨 9 名（6 施設）、

栃木 2 名（2 施設）

賛助会員：11 会員施設 (A 会員施設 8、B 会員施設 3、C 会員施設 0)

２）会議回数･出席者数           ※［ ］Web，( )メールによる会議出席者数

会議名 会議数 Web 会議 メール会議 出席者

全幹事会

常任幹事会

学術委員会

組織制度検討委員会

調査研究委員会

広報委員会

財務委員会

選挙管理委員会

事務局

監査

1

2

1

4

1

1

1

3

2

1

1

4

24［25］

［62］

［3］

         (12)

         (16)

 5 ［0］ (4)

         (9)

    ［5］ (16)

［9］

合    計 3 8 11 29 [104] (57)

３）表彰

功労賞： 菊池  敬 氏（北里大学病院）

 嶋田 博孝 氏（群馬大学医学部附属病院）
 濱﨑 千裕 氏（東邦大学医療センター大橋病院）

(３) 委 員 会

１）学術委員会

 ・第 43 回インフォーマルミーティングを東邦大学医療センター大橋病院 １F 臨床講堂にて

開催

特別講演 1 「 国政活動報告：医療用 RI の国産化について 」衆議院議員 畦元 将吾 先生

技術講演  「 FDG-PET 撮像標準化の新基準 」量子科学技術研究開発機構 赤松 剛 先生

特別講演 2 「 世界の最新 PET 検査・研究：UCLA での経験を踏まえて 」

国立国際医療研究センター 堀田 昌利 先生

⇒広報誌 Vol.32 No.2 に掲載

２）組織制度検討委員会

・選挙電子投票に関する運用規則についての検討

３）調査研究委員会

・核医学検査に係るアンケート調査について

1. 回答率向上のためのアンケート追調査 (ハガキ・メール送付)

2. アンケート集計、結果報告

「核医学検査における業務実態に関する調査報告」を日本核医学技術学会関東地方会会誌

Vol.32 No.1 へ掲載

４）広報委員会

・広報 Vol.32 No.1 (10 月 67 p），No.2 (4 月 28 p)の発行

・各号を本部学会事務局、本部学会編集委員会、国立国会図書館に納本した

・ホームページ運用を行った。各種告知、および総会リンクなど

累計 23,664 アクセス（2023 年 4 月 20 日現在）

５）財務委員会

・銀行口座の変更・移設作業

・年会費および広告費の請求と徴収作業

・各委員会支出の支払、決算・予算書の作成

６）選挙管理委員会

・Web 投票システム（株式会社エム・イー・シー i-vote）の導入および運用

・会誌発行時期変更に伴う告示時期および告示方法の変更

  1. 2022 年 10 月 15 日告示、幹事選出選挙について

  2. 2022 年 10 月 15 日告示、次々年度大会長ならびに次年度監事の推薦受付について

・次年度幹事選出選挙の実施

有権者数：174 名（ 有効：43 名、無効：0 名、白票 0 名 ）

    投票率： 24.7％     選出数：14 名（別紙）

・次年度監事の推薦受付

  次年度監事 高橋 慶太 氏（ 施設名 北里大学病院 ）

・次々年度大会長の推薦受付

次々年度大会長 保坂 勝 氏（ 施設名 地域医療機能推進機構山梨病院 ）

・次年度会長選出選挙（ 令和 5 年度から令和 6 年度 ）

 会長 小池 克美 氏 （ 施設名 さいたま赤十字病院）

令和 5 年度事業計画（案）
(１) 会議

１） 総会
２） 全幹事会
３） 常任幹事会
４） 常設委員会
５） 特別委員会
６） 事務局会議
７） 監査

(２) 第 40 回日本核医学技術学会関東地方会総会の開催（千葉県）

･ 大会長 谷本 克之 氏   実行委員長 飯森 隆志 氏

(３) 委員会活動

１) 学術委員会
・「施設紹介」広報誌 Vol.33 No1，No2 に掲載予定
・令和 6 年 1 月 第 44 回インフォーマルミーティングを開催予定

２) 組織制度検討委員会
・会議費の検討
・総会開催規定の改訂の検討
・Web を用いた参加費徴収の規定の策定
・選挙管理委員会規定（選挙スケジュール）の改訂の検討
・選挙電子投票に関する運用規則について検討
・役員会・委員会・事務局会議の構成及び構成数に関する規定の改訂の検討

３) 調査研究委員会
・新規調査研究計画立案

     1. 核医学業務実態調査の継続
  2. 新規アンケート調査の立案・作成

４) 広報委員会
・日本核医学技術学会関東地方会誌 Vol.33 No.1（10 月）、No.2（4 月）の発行
・ホームページ運用

コンテンツ制作、依頼原稿掲載、運用実務作業
５) 財務委員会
・予算に伴う金銭管理、会費および広告費の徴収

６) 選挙管理委員会
・次々年度大会長・次年度監事に関する推薦の告示と受付、選出

日核技・関東地方会令和4年度  総会資料                                                                   令和5年6月17日

★収入の部
科    目 予算額 備    考

 年会費 682,500  正会員　437,500　(175名）
 賛助会員　245,000（A:8社、B:3社）

 事業収入 240,000  広告費(3社)
 日核技学会助成金 60,400  令和5年度分　(302名）
 雑収入 10  銀行利息等
 繰越金（R4年度） 1,661,620

2,644,530

★支出の部
科    目 予算額 備    考

〔事業費〕
 会議費 250,000  常任幹事会         150,000

 常設委員会         100,000

 旅費交通費 140,000  常任幹事会           80,000
 常設委員会           60,000

 郵送通信費 70,000  地方会誌封入・発送代
 消耗品費 15,000  常設委員会
 地方会誌作成費 250,000  Vol.32 No.2　Vol.33 No.1

〔管理費〕
 会議費 30,000  事務局  30,000
 旅費交通費 20,000  事務局  20,000
 郵送通信費 30,000  事務局  30,000
 消耗品費 30,000  事務局  30,000
 渉外費 20,000
 監査費 20,000
 諸雑費 10,000

〔特定預金支出〕
 総会開催費 150,000  千葉大会
 特別講演会費 90,000  ｲﾝﾌｫｰﾏﾙ ﾐｰﾃｨﾝｸﾞ
 幹事資料等作成費 0
 総会資料等作成費 0
 予備費 1,519,530 （次年度へ繰越）

合    計 2,644,530

令和5年度予算書（案）

様式６
                                                 日核関地選管第 4 号

                                                 令和 5 年 3 月 29 日

選  挙  管  理  委  員  会  報  告

                                             日本核医学技術学会
                                             関東地方会選挙管理委員会
                                              委員長 小野寺晋志

１．次次年度大会長・次年度監事の推薦受付

    大会長 保坂  勝 殿    （ 施設名 地域医療機能推進機構山梨病院 ）

        推薦者  森  一晃 殿 （ 施設名 虎の門病院              ）
        推薦者  小池 克美 殿 （ 施設名 さいたま赤十字病院         ）

監 事 高橋 慶太 殿    （ 施設名 北里大学病院            ）

        推薦者  山下 高史 殿 （ 施設名 東海大学医学部付属病院      ）
        推薦者  宮崎 恭助 殿 （ 施設名 川崎市立川崎病院          ）

２．次年度幹事選出選挙（ 令和 5 年度から令和 6 年度 ）の結果は次の通りです。

      有権者数：174 名（ 有効：43 名、無効：0 名、白票 0 名 ）
                      投票率（ 24．7％ ）

      選 出 数：14 名
      集計の結果、次年度選出幹事は次の方々が選出された。（ 別紙参照 ）

３．次年度会長選出選挙（ 令和 5 年度から令和 6 年度 ）の結果は次の通りです。

会 長 小池 克美 殿    （ 施設名 さいたま赤十字病       ）

        推薦者  森  一晃 殿 （ 施設名 虎の門病院          ）

                                                 令和 5 年 3 月 29 日

令和５・６年度 幹事選挙結果報告

日本核医学技術学会
関東地方会選挙管理委員

委員長 小野寺晋志

日本核医学技術学会関東地方会会則及び選挙管理委員会規程に基づき、

令和５・６年度の新幹事が選出され、令和 5 年 3 月 13 日の常任幹事会で承認されましたの

で、結果を以下に報告いたします。

東京（4）

立木 一博 東邦大学医療センター大橋病院

近江 幸紀 慶應義塾大学病院

森  一晃 虎の門病院

加藤 誠二 東京大学医学部附属病院

神奈川（2）
伊東 利宗 帝京大学

廣野 圭司 横浜市立大学附属市民総合医療センター

埼玉（2）
小池 克美 さいたま赤十字病院

若林 康治 埼玉県立小児医療センター

千葉（1） 飯森 隆志 千葉大学医学部附属病院

茨城（1） 越路 真登 土浦協同病院

群馬（1） 清水 正拳 公立藤岡総合病院

栃木（1） 川島 友彰 自治医科大学附属病院

長野（1） 佐々木 潤 信州大学医学部附属病院

山梨（1） 保坂  勝 地域医療機能推進機構山梨病院

以上

様式５－１

（会長） 日核関地選管第 号

令和 年 月 日

会 長 承 諾 書

    小池 克美   殿

   日本核医学技術学会

   関東地方会選挙管理委員会

    委員長 小野寺 晋志

 日本核医学技術学会関東地方会会則及び選挙管理委員会規定に基づき

令和 ・ 年度の会長選挙を行いました。

 開票の結果、貴殿が本地方会の会長として選出されましたので御承諾

くださいますようお願い申し上げます。

令和 ・ 年度の会長を承諾いたします。

氏名 小池 克美 印

承諾いただけない場合は、その理由を記入して下さい。

理由：

以上の理由により会長を辞退いたします。

施設名 氏名